

رئیس سازمان اوقاف:

۲۰۰۰ نقطه بقاع متبر که

آماده‌بر گزاری آیین‌های عزاداری است

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه از آماده‌سازی ۲هزار نقطه فضای باز بقاع متبرکه کشور برای برگزاری آیین‌های عزاداری ایام محرم خیر داد.
حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمهدی خاموشی در نشست هم‌اندیشی با حضور هیئت امانا بقاع متبر که امامزادگان کشور افزود: مسئولان مربوطه باید در ۲هزار نقطه بقاع متبرکه تمامی مسائل را تحت پوشش داشته و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی پرچمدار سیدالشهدا(ع) باشند
واز برگزاری آیین‌های عزاداری در فضاهای بسته خودداری کنند.
وی اظهار داشت: انقلاب، مردم، نظام و مسئولان ما حسینی هستند و در صورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی، خیلی نگران مسائل حاشیه‌ان نیستیم، زیرا که خود حضرت نگهبان عزادارانش است.
حجت‌الاسلام خاموشی با بیان اینکه پیوند ملت ایران با سیدالشهدا(ع) ناگسستنی است، اظهار داشت: بهترین نماد پیوند مردم با اهل بیت (ع) این است که در این ایام هر ایرانی با نصب یک پرچم سیاه در منزل ارادت خود را به حضرت نشان خواهد داد.
وی اظهار داشت: هر قدم که به سمت عزاداری سیدالشهدا (ع) برداشته می‌شود، موجب بخشش گناهان و خیر و برکت در امور زندگی ما خواهد شد.

حجرت

معاون سازمان تأمین اجتماعی خبر داد

حذف فرآیند معرفی به کار واستعلام وضعیت جهت دریافت غرامت گروناپی

معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی گفت: تسهیلات جدیدی از سوی این سازمان در زمینه پرداخت غرامت دستمزد به مبتلایان کرونا و حذف فرآیند معرفی‌به کار اجرا شده.
مهرداد قرب فرب گفت: به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و ضرورت رعایت فاصله اجتماعی، مجوز عدم نیاز به صدور معرفی به کار واستعلام وضعیت در پرداخت غرامت دستمز ایام بیماری و بارداری (در موارد انطباق مدت استراحت با مفاد لیست پرداخت حق بیمه) طی دستورهای اداری در مرداد سال جاری به واحدهای اجرایی این سازمان ابلاغ شده‌است.
معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی در مورد ارائه تسهیلات سازمان تأمین اجتماعی در زمینه غرامت دستمزد ایام بیماری بیمه‌شدگان مبتلا به ویروس کرونا گفت: پرداخت غرامت دستمزد ایام بیماری به بیمه‌شدگانی که به استناد گواهی پزشکی معالج و مستندات مراکز آزمایشگاهی مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تست PCR آنان مثبت اعلام شده، تا عادی شدن شرایط کاری با مراجعه‌ای انجام می‌شود.
قرب افزود: با توجه به تمهیدات پیش‌بینی شده، بیمه‌شدگان مبتلا به بیماری کرونا حتی الامکان باید با مراجعه به سامانه خدمات غیر حضوری به نشانی **eservices.tamin.ir** نسبت به ثبت درخواست دریافت غرامت دستمزد و بازگردی مدارک و مستندات پزشکی مربوطه اقدام کنند.
وی اظهار کرد: واحدهای اجرایی این سازمان موظفند به صورت روزانه به درخواست‌های غیر حضوری مذکور رسیدگی کنند، همچنین در جهت پاسخ به مراجعات حضوری و در موارد خاص لازم‌است پروتکل‌های بهداشتی دقیقاً رعایت شود.

قرب ادامه داد: چنانچه دوره گواهی استراحت پزشکی ارائه شده ۱۵ روز و کمتر باشد، استراحت پزشکی مذکور باید بدون انجام تشرفات اداری (مربوط به معرفی به مراجع پزشکی و تکمیل فرم معرفی به کار توسط کارفرما) پرداخت شود.
وی گفت: در صورتی که بیمه‌شده مبتلا به بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان بستری شده‌باشد، پرداخت غرامت دستمزد مربوط به استراحت پزشکی متصل به ایام بستری تا سقف یک ماه بدون نیاز به تأیید مراجع معتمد پزشکی سازمان تأمین اجتماعی بلاامعان خواهد بود.
وی در مورد حذف فرآیند صدور معرفی به کار واستعلام وضعیت نیز گفت: در مواردی که بیمه‌شده اقدام به ارائه استراحت پزشکی با مرخصی زامیان می‌کند و حائز یکی از این شرایط باشد، نیازی به صدور فرم معرفی به کار با استعلام وضعیت و تکمیل آنها توسط کارفرما نبوده و شعب تأمین اجتماعی می‌بایست پس از کنترل عدم ترک کار بیمه‌شده در لیست پرداخت حق بیمه، نسبت به صدور سند غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری اقدام کنند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی افزود: در مواردی که استراحت بیمه‌شده که به تأیید مراجع پزشکی این سازمان رسیده به واسطه «حادثه ناشی از کار» باشد یا در خصوص استراحت‌های «عادی»، «حادثه غیرناشی از کار» و «کمک بارداری» که روزهای کسرکار (کارکرد) در لیست حق بیمه با دوره استراحت تأیید شده عیناً مطبق داشته یا روزهای کسر کار در لیست حق بیمه کمتر از روزهای استراحت باشد، نیازی به صدور فرم معرفی به کار با استعلام وضعیت و تکمیل آنها توسط کارفرما نیست.

مدیرعامل

سیم‌گارت‌های دانش آموزی در راه‌است

وزیر آموزش و پرورش درباره رایگان شدن اینترنت شبکه شاد گفت: یکی از نگرانی‌هایی که برخی از خانواده‌ها داشتند، این است که ارتباط دانش آموزان به اینترنت دچار مشکل است، بنابراین تلاش اپراتورها این است که سیم‌گارت مخصوص دانش‌آموزی در اختیار آنان قرار گیرد و این موضوع را در ستاد ملی کرونا مطرح کرد.
همچنین مدیرعامل سیم‌گارت با اشاره به اینکه شروع سال تحصیلی با یک ارزشیابی از دانش آموزان آغاز می‌شود به خصوص که در سال گذشته شرایط متفاوتی داشتیم، درباره فعالیت مدارس غیردولتی گفت: در این شرایط اگر بنااست آموزش مجازی ارائه شود توصیه ما به موسسین مدارس غیردولتی این است که برای کاستن از هزینه‌ها تعداد افرادی را که آموزش می‌دهند، باید افزایش دهند.
اما شهریه مدارس غیردولتی تابع قوانین است.
وی درباره زمان دقیق بازگشایی مدارس گفت: ۱۵ شهریور قطعاً آغاز سال تحصیلی است با اطمینان می‌گویم که از این تاریخ فعالیت آموزشی در سراسر کشور آغاز می‌شود.
در دوره ابتدایی متوسط دانش آموزانی که در کلاس درس هستند در مقایسه با دوره متوسطه بالاتر است، اگر تعداد دانش‌آموزان بالا باشد و نتوانیم با رعایت پروتکل‌ها در دو نوبت آنان را آموزش دهیم، در سه نوبت این آموزش را خواهیم داد. هدف این است تا جایی که امکان دارد دانش‌آموزان را حضور در کلاس‌های در سر محروم نکنیم.

حاجی میرزایی با بیان اینکه ۳/۵ میلیون نفر از دانش‌آموزان عضو شبکه شاد نیستند، گفت: این تعداد از ۱۴ میلیون دانش‌آموز است، بنابراین ما این موضوع را درک می‌کنیم که برای خانواده‌ها امکان تهیه ابزار هوشمند میسر نباشد یا در مناطقی زندگی می‌کنند که دسترسی به اینترنت نداشته باشند.
بنابراین الزامی برای پیوستن به شبکه شاد وجود ندارد، هر فردی که این امکان را ندارد می‌تواند به شبکه شاد وجود وی اضافه کرد.
در این صورت بسته خودآموز امکان متصل شدن.
دوره‌های فری که این امکان را ندارد می‌تواند به شبکه شاد مختلف وی اضافه کرد.
در این صورت بسته خودآموز امکان متصل شدن.
تهیه می‌کنیم تا آموزش آنها متوقف نشود.
این موضوع را نیز به تمام مدیران مدارس در سراسر کشور ابلاغ کردیم.
لازم است برای تک‌تک دانش‌آموزان طرح آموزشی لازم را داشته باشیم.

چهارشنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۹ | ۲۹ دی‌الحجه ۱۴۴۱

جامعه

سرویس اجتماع۰۰۸۸۹۸۴۰

جوان

روزنامه جوان | شماره ۰۰۴۶

چین، انگلیس و آلمان در صف خرید صنعت نانوالیاف ایران

ایران با ساخت دستگاه الکتروریسی نسل جدید به یکی از ۳ قدرت نانو الیاف جهان تبدیل شد

و ضمن در قبضه گرفتن بازار نانوالیاف چین، از شرکت‌هایی از انگلیس و آلمان نیز تقاضای خرید کرده است



گزارش یک

ابراهیم مشیریان

ننازبومی امیران

محققان دانشگاهی کشورمان در قالب یک شرکت دانش‌بنیان موفق به تولید نسل سوم دستگاه «الکترو ریسی» شدند.
دستگاهی با فناوری نانو الیاف که ایران نه تنها برای نخستین‌بار در غرب آسیا آن را به تولید رسانده، بلکه آماده صادرات به چین است.
الکترو ریسی یکی از روش‌های مرسوم در تولید انواع الیاف نانو و میکروالیاف است. این دستگاه بر خلاف تصور، مربوط به نساجی نیست و نانوالیاف تولیدشده به‌روش الکترو ریسی علاوه‌بر اینکه کیفیت بسیار خوبی دارد، کاربردهای مختلفی در صنایع نظامی، عمرانی، پزشکی، محیط زیست و ذخیره‌سازی انرژی دارد.

صادرات فناوری به کره‌جنوبی

پژوهشگران دانشگاه علم وصنعت دانشگاه تهران با تولید فناوری جدید در حوزه نانو به‌تنها در اوج تحریم‌ها اشتغالزایی بزرگی ایجاد کرده‌اند، بلکه از خروج دهها میلیون دلار از هم جلوگیری

امریکا مهم‌ترین کشورهای صاحب فناوری نسل سوم نانو الیاف هستند. مدیر مرکز نانوای ایران- چین با بیان اینکه تاکنون پنج دستگاه الکترو ریسی نسل اول و دوم به چین صادر کرده‌ایم، به خبرگزاری دانشگاه آزاد گفت: این دستگاه جدید، نسل سوم دستگاه‌های الکترو ریسی در

یکی از پرکاربردترین تولیدات الکترو ریسی نسل سوم، تولید ماسک‌های ۹۵است که به‌ویژه در ماه‌های اخیر با توجه به شیوع کرونا بسیار مورد استفاده قرار گرفته‌است. این دستگاه با توجه به ظرفیت تولید چهار برابر وی تولید چهار برابری خود نسبت به نسل قبلی‌اش می‌تواند پوشش‌های نانو و نانوالیاف را برای تولید ماسک‌های N95 فراهم کند.
بازار نانو الیاف چین در دست ایران
جمهوری اسلامی ایران در کنار جمهوری چک و

جانباختگان کرونا به مرز ۲۰ هزار نفر رسید

اقامه پرشور و شعور عزای حسینی با اجرای طرح «هر خانه یک حسینیّه»

روند بیماری در سطح کشور دارد. هر چه بیشتر پروتکل‌ها و فاصله‌گذاری را رعایت کنیم، قطعا میزان مبتلا و بستری در بیمارستان‌ها و بعد از آن میزان مرگ و میر کاهش می‌یابد.
دو هفته بعد از رعایت پروتکل‌ها، سیر نزولی رخ می‌دهد. در حالی که در صورت عدم رعایت پروتکل‌ها، دو هفته بعد شاهد خیز بیماری خواهیم بود که یک هفته بعد از آن بستری در بیمارستان‌ها افزایش می‌یابد و یک ماه بعد هم میزان مرگ و میر بالا می‌رود.
بنابراین بعد از اینکه دو تا سه هفته پروتکل‌ها را رعایت کنیم، اثر آن را می‌بینیم.
وی با تأکید بر اینکه برای برگزاری کنگور پروتکل‌های سختگیرانه به وزارت علوم ابلاغ شده و حدود ۷هزار نفر از بازرسان وزارت بهداشت برای نظارت بر اجرای پروتکل‌ها آماده‌اند، درباره پروتکل‌های برپایی عزاداری ماه محرم هم گفت: «برگزاری هر گونه مراسم در فضای سرپسته مطلقاً ممنوع است.»
به گفته این مسئول بهداشتی اگر کوچک‌ترین غفلی انجام شود، آرایش نسبی که در کشور ایجاد شده از بین می‌رود و افزایش مرگ و میر خواهیم بود.
وی در مورد خواست به دقت پروتکل‌ها را اجرا کنند و با اجرای طرح «هر خانه – یک حسینیّه» هر کس در خانه خودش پای تلویزیون بنشیند و در خانه عزاداری کند.
باید‌ها و نباید‌های ساخت واکسن
به گفته رئیس‌ی فضل پاییز و سرما ممکن است بیماری انفلوآنزا هم اضافه شود و به همین دلیل رئیس دامه داد: «سازمان جهانی بهداشت در

باید به نحوی عمل کنیم که رعایت فاصله‌گذاری و شستن دست به صورت یک سبک زندگی شود.
معاون بهداشتی وزارت بهداشت با بیان اینکه ۱۴۸ واکسن کرونا در دنیا در مرحله ابتدایی و مطالعات پیش بالینی هستند، درباره مراحل تولید واکسن توضیح داد: «در هر مرحله آزمایشگاهی بررسی می‌شود که آیا می‌توان این واکسن را فرموله کرد یا خیر. این مرحله، مرحله صفر محسوب می‌شود.
مرحله دوم، مرحله پیش بالینی است که واکسن آزمایشگاهی روی حیوانات امتحان می‌شود. اگر پاسخ ایمنی ایجاد کرد، وارد فاز یک می‌شوند. در فاز یک روی گروه کوچکی از افراد که داوطلب می‌شوند، واکسن امتحان می‌کنند که دو هدف اصلی این اقدام، ایمن بودن خود واکسن است که افراد را دچار شوک نکند و واکسن باید اینکه آیا این واکسن برای بدن انسان ضرر ندارد. در فاز دوم هدف این است که علاوه بر اهداف فاز یک، واکسن روی گروه بزرگ‌تری استفاده می‌شود که شامل چند صد نفرند. در این فاز یک هدف دیگر هم وجود دارد و آن این است که دوز و میزان واکسن رامشخص می‌کنند یعنی چه میزان از واکسن باید وارد بدن شود تا ایمنی ایجاد شود. در فاز سوم واکسن روی چندین هزار نفر واکسن را امتحان می‌کنند. اگر این مرحله موفق بود واکسن وارد فاز دریافت تأییدیه می‌شود که بعد از دریافت تأییدیه وارد تولید انبوه می‌شود.»

رئیس دامه داد: «سازمان جهانی بهداشت در اقدام خود.»
مخالفت ستاد مقابله با کرونا با بازگشایی حضوری مدارس و دانشگاه‌ها
علی ماهر، معاون برنامه‌ریزی و نظارت ستاد فرماندهی مقابله با کرونا در تهران هم از مخالفت این ستاد با بازگشایی حضوری مدارس و دانشگاه‌ها خبر داد.
وی با تأکید بر اینکه زیرساخت‌ها و بستر مناسب و همچنین آمادگی لازم برای پذیرش حضوری دانش‌آموزان و دانشجویان در فضاهای آموزشی استان تهران وجود ندارد، تأکید کرد: «در شهر تهران با توجه به امکانات موجود اکیداً توصیه می‌شود که در سال تحصیلی جدید از فضا و آموزش‌های مجازی و در کل سیستم غیرحضوری برای مدارس و دانشگاه‌ها استفاده شده و تنها در موارد خاص و مورد نیاز و به صورت موردی نسبت به پذیرش حضوری دانش‌آموزان یا دانشجویان اقدام شود.»

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۱۰۰۰

«میسور» زیبا ترين شهر ایالت کارنا تاکای هند و دومین شهر بزرگ این ایالت است.

این شهر در میان شهرهای هند از دو جهت شاخص است؛ یکی مدیریت جمع آوری زباله و دیگر حذف پلاستیک از فروشگاه‌ها و مراکز خرید!

در این شهر برای یک‌بار و همیشه به مردم آموزش داده‌شده که در هر مرکز خرید باید کیسه‌های پارچه‌ای همراه داشته باشند. حتی مسافران ناآشنا به سرعت متوجه می‌شوند که اینجا شهر کیسه‌های پارچه‌ای است؛ این یک قلم را یا باید از قبل با خود آورده‌باشند یا همان‌جا خریداری کنند.

این هزینه همیشهگنی نیست، اما منفعتی که به محیط زیست می‌رساند، همیشگی است!

تجزیه هر کیسه پلاستیک ۳۰۰ سال طول می‌کشد. جمعیت میسور نیز حدوداً یک میلیون نفر است.

اندکی فکر کنید! زمین در این شهر از دست پلاستیک‌ها چه نفسی می‌کشد!

قضای

دادستان کل کشور:

قضات از احکام حبس پرهیز کنند

هما پیش بررسی مسائل و مشکلات مربوط به زندانیان روز گذشته به حضوری منتظری دادستان کل کشور، حاج‌محمدی رئیس سازمان زندان‌ها و همچنین دادستان‌ها و مدیران کل زندان‌های مراکز استان‌ها به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد.
دادستان کل کشور گفت: بحث زندان‌زایی مسئله‌ای است که در ابتدا باید مورد توجه قضات و رؤسای دادگستری‌ها باشد و باید به سیاست‌های مقام معظم رهبری و تأکیدات رئیس دستگاه قضایی بیش از پیش توجه شود.
بنابراین قضات تا جایی که امکان دارد باید از صدور احکامی که در آن حبس و بازداشت است، پرهیز کنند. اگر هم قرار است وثیقه‌ای صادر شود باید به گونه‌ای باشد که متهم بتواند در فرست کافی آن را تهیه کند.

منتظری خاطر نشان کرد: گاهی شنیده می‌شود که صدور قرار وثیقه و کفالت در ساعاتی انجام می‌شود که متهم فرصتی برای ارائه آن قرار ندارد و موجب بازداشت متهم می‌گردد که این کار خلاف شرع و قانون است و ریاست قوه قضائیه تأکید دارد که از صدور قرارهایی که موجب بازداشت می‌شود تا جایی که قانون اجازه می‌دهد، اجتناب کرد.

وی در ادامه به موضوع مرخصی زندانیان به خصوص در ایام کرونا هم اشاره کرد و گفت: مرخصی زندانیان در ایام کرونا باید بسیار خوب ساماندهی و مدیریت شود و معتقدیم که علاوه بر اینکه باید تمام موارد بهداشتی و مصوبه‌های ستاد ملی کرونا مورد توجه قرار گیرد، اما از مرخصی رفتن افراد شورو و ساقه‌دار که امنیت جامعه را به خطر می‌اندازد، جلوگیری کرد.

دادستان کل کشور در ادامه به مسئله بازاجتماعی کردن مددجویان اشاره کرد و گفت: تلاش برای ارتقای سطح تربیتی و اخلاقی و بازاجتماعی کردن زندانیان لازم است در این دوره مورد توجه جدی قرار گیرد. هدف از مجازات تنبیه کردن است، اما این مسئله هیچ منافاتی با آزادی که ما فردی را که تنبیه می‌کنیم، هم آموزش دهیم، چون فرد مجرم باید بداند که مجازات حبس نتیجه اعمال او است و باید متوجه باشد که این زندانی شدن هم فرصتی برای اصلاح او می‌باشد.

نگریده

ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان کنکور از آبان ماه

وزیر علوم گفت: پذیرفته‌شدهگان کنکور سراسری امسال از پایان مهر و ابتدای آبان ماه در دانشگاه‌ها ثبت‌نام خواهند شد.

منصور غلامی، وزیر علوم تحقیقات و فناوری در نشست معاونان آموزشی دانشگاه‌ها گفت: دانشجویانی که امسال از طریق آزمون سراسری که روزهای آینده برگزار می‌شود در دانشگاه‌ها پذیرفته شوند، در پایان مهرماه و اوایل آبان ماه ثبت‌نام می‌شوند.

وی ادامه داد: تلاش مؤسسات آموزش عالی این است که برای چند هفته هم که شده این دانشجویان را در محیط دانشگاه پذیرا باشند. طبیعی است همه ترم با شرایطی که حالا بریزی می‌شود در دانشگاه ارائه نخواهد شد.
وزیر علوم افزود: در واقع به نوعی ترکیبی و تلفیقی ترم برای آنها ارائه می‌شود.
آشنایی این دانشجویان با محیط دانشگاه، اساتید و امکانات دانشگاه آنها را در خانواده دانشگاه بهتر جای می‌دهد.
امیدواریم هرچه زودتر شاهد برطرف شدن مشکلات ناشی از شیوع این بیماری باشیم.

خبرگوشانه

■ سازمان جهانی بهداشت ۱۰۰ دستگاه سونوگرافی به ارزش ۳ میلیون دلار را برای تجهیز بیمارستان‌های کشور به وزارت بهداشت تحویل داد.

■ برای آرامش خاطر و رفاه حال کنکوری‌ها، شرکت واحد اتوبوسرانی با اقدامات و برنامه‌ریزی‌های انجام شده، نسبت به تقویت تمامی خطوط عبوری و مسیریابی منتهی به محل‌های برگزاری آزمون اقدام می‌کند.

■ مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران ضمن ابراز نگرانی از میزان مستمری معلولان، از رئیس مجلس شورای اسلامی و کمیسیون اجتماعی مجلس خواست تا در جلسه‌ای اضطراری مشکلات معلولان را مورد توجه قرار داده و بودجه معلولان را در سال ۹۹ ترمیم کند.

■ مطابق آمارهای موجود در چهار ماهه نخست امسال، به طور میانگین روزانه یک هزار و ۶۹۲ مصدوم نزاع به مراکز پزشکی قانونی تهران تحویل داده یا از طریق شماره حساب واریز کنند.

■ ۲۰ درصد کاهش مواجه بوده‌است.

■ معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی گفت: تسهیلات جدیدی از سوی این سازمان در زمینه پرداخت غرامت دستمزد به مبتلایان کرونا و حذف فرآیند معرفی به کار اجرا شد.

■ شهردار منطقه ۱۷ تهران از انجام برنامه‌ریزی برای ساماندهی خط راه‌آهن تهران -اهواز در جنوب پایتخت خبر داد و گفت: این خط راه‌آهن باعث بروز مشکلات زیادی از جمله تجمع متعاندان و واردل و آوایش شده‌است.

■ معاون مشارکت‌های مردمی و توانمندسازی سازمان بهزیستی با اشاره به اجرای پوشش ایران همکل در ماه محرم و صفر گفت: خیرین و شهروندان می‌توانند نذورات و کمک‌های خود را در ۱۵۰ مکان در تهران تحویل داده یا از طریق شماره حساب واریز کنند.

■ مدیر کل خدمات شهری شهرداری تهران از برگزاری مراسم عزاداری سالار شهیدان در بوستان‌ها در مناطق و محلات مختلف تهران خبر داد.